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TRENDY W UBEZPIECZENIACH KORPORACYJNYCH12

U
bez pie cze nia mo gą być ofe ro -
wa ne przez part ne rów, ta kich
jak sto wa rzy sze nia za wo do we,

ban ki, klu by spor to we, sie ci han dlo we,
a tak że plat for my e -com mer ce. Dzię ki
współ pra cy z ty mi pod mio ta mi ubez -
pie czy cie le ma ją do stęp do sze ro kiej
ba zy klien tów, co po zwa la im na sku -
tecz ne do tar cie do gru py do ce lo wej.

Do cze go słu żą i po co ist nie ją 

ubez pie cze nia af fi ni ty?

Pod sta wo wą funk cją ubez pie czeń
af fi ni ty jest do star cze nie roz wią zań,
któ re od po wia da ją kon kret nym po -
trze bom da nej gru py klien tów. Pro -
duk ty te są czę sto per so na li zo wa ne,
co ozna cza, że mo gą być bar dziej
atrak cyj ne pod wzglę dem wa run ków
lub ce ny niż stan dar do we po li sy ku -

po wa ne sa mo dziel nie. Cza sem wręcz
nie do stęp ne in dy wi du al nie. 

Dzię ki af fi ni ty klien ci zy sku ją pro -
sty w za ku pie do stęp do ubez pie czeń
bez ko niecz no ści sa mo dziel ne go wy -
szu ki wa nia ofer ty na ryn ku.

Przy kła dy za sto so wań to: 
Ubez pie cze nia sprzę tu elek tro nicz -

ne go ofe ro wa ne przez skle py elek tro -
nicz ne, np. do dat ko wa ochro na
te le fo nów ko mór ko wych.

Ubez pie cze nia kosz tu za ku pu bi le -
tu/kar ne tu na wy da rze nia, czy li ubez -
pie cze nie re zy gna cji z udzia łu
w kon cer cie, fe sti wa lu, roz gryw ce
spor to wej lub in nym przed pła co nym
abo na men cie, ofe ro wa ne przez apli -
ka cje dys try bu cyj ne.

Po li sy zdro wot ne i na ży cie ofe ro -
wa ne przez or ga ni za cje za wo do we, ta -
kie jak izby le kar skie czy praw ni cze.

Ubez pie cze nia tu ry stycz ne sprze da -
wa ne przez li nie lot ni cze lub biu ra po -
dró ży.

Po wyż sze przy kła dy ma ją trzy
głów ne ce le:

1. Zwięk sze nie do stęp no ści ubez pie -
czeń – klien ci mo gą ła twiej sko rzy stać

z pro duk tów ubez pie cze nio wych, któ -
re są ofe ro wa ne bez po śred nio przez
ich za ufa nych part ne rów.

2. Zwięk sze nie lo jal no ści klien tów
– ofe ro wa nie ubez pie czeń do pa so wa -
nych do po trzeb da nej gru py mo że
zwięk szyć lo jal ność wo bec mar ki, któ -
ra te pro duk ty dys try bu uje. Np. użyt -
kow ni cy apli ka cji za ku po wej (bi le tów
na wy da rze nia) bę dą czę ściej i lo jal -
nie z niej ko rzy stać, wie dząc, że od -
po wied nio stwo rzo ny pro dukt
ubez pie cze nio wy nie sie dla nich re al -
ne ko rzy ści w po sta ci zwro tu wy dat -
ków za bi let w sy tu acji, kie dy nie bę dą
mo gli z nie go sko rzy stać.

3. Roz sze rze nie ofer ty i moż li wo ści
za rob ku dla part ne rów – part ne rzy,
jak np. skle py e -com mer ce czy ban ki,
mo gą dzię ki te mu wpro wa dzać no we
pro duk ty do swo jej ofer ty, ge ne ru jąc
do dat ko we przy cho dy bez ko niecz no -
ści in we sto wa nia w skom pli ko wa ne
struk tu ry sprze da ży ubez pie czeń.

Part ner stwo

Klu czo we jest jed nak part ner stwo
wszyst kich za an ga żo wa nych stron.

Za czy na jąc od stwo rze nia ta kie go
pro gra mu, je go wdro że nia, a na stęp -
nie we ry fi ka cji je go uży tecz no ści
w cza sie. 

Z na sze go do świad cze nia dla pro -
gra mu Go ing Pro Tic ket ofe ro wa ne -
go przez Uni qa wszyst kie te ele men ty
za dzia ła ły i dzia ła ją. Usłu ga jest ła two
do stęp na na stro nach dys try bu to ra,
speł nia jąc wszyst kie wy ma ga nia praw -
ne. Klien ci ku pu ją ubez pie cze nia
na bie żą co i ko rzy sta ją z nich w ra zie
po trze by. 

Z ana liz pro wa dzo nych przez
ubez pie czy cie la wy ni ka, że świad cze -
nia są wy pła ca ne spraw nie. Co wię -
cej, ska la re zy gna cji jest bar dzo ni ska.
A klien ci z bie giem cza su wy kształ ci -
li na wyk ko rzy sta nia z opcji za ku pu
ubez pie cze nia. Za tem po pra wie
dwóch la tach wie my, że był to pro jekt
po trzeb ny i jest ca ły czas uży wa ny. 
To oczy wi ście skła nia wszyst kich
part ne rów do re ali za cji no wych pro -
jek tów, na któ re cze ka ry nek.

Grze gorz Wasz kie wicz
Bez pie czen stwow Biz ne sie.pl 

Ubezpieczenia affinity to produkty skierowane do specyficznych grup klientów,
zdefiniowanych na podstawie wspólnych cech, takich jak zawód, zainteresowania czy
przynależność do określonej organizacji lub stowarzyszenia. 

AFFINITY 

Partnerski program po partnersku

D
y rek ty wa NIS2 (Dy rek ty wa
Unii Eu ro pej skiej w spra wie
bez pie czeń stwa sie ci i sys te -

mów in for ma cyj nych) to re gu la cja,
któ ra ma na ce lu zwięk sze nie bez pie -
czeń stwa cy ber ne tycz ne go w Eu ro pie.
Jest ona roz sze rze niem wcze śniej szej
dy rek ty wy NIS (Ne twork and In for -
ma tion Se cu ri ty) i do ty czy zwięk sze -
nia obo wiąz ków w za kre sie ochro ny
sys te mów in for ma cyj nych oraz za rzą -
dza nia ry zy kiem cy ber ne tycz nym. 

Jed ną z istot nych zmian w po rów -
na niu z do tych cza so wą re gu la cją jest

po sze rze nie ka ta lo gu sek to rów ob ję -
tych dzia ła niem dy rek ty wy po przez
po dział na sek to ry klu czo we i waż ne. 

Za pod mio ty klu czo we uzna je się
pod mio ty z sek to rów, ta kich jak: ener -
ge ty ka, trans port, ban ko wość, in fra -
struk tu ra ryn ków fi nan so wych,
opie ka zdro wot na, wo da pit na, ście ki,
in fra struk tu ra cy fro wa, za rzą dza nie
usłu ga mi ICT, ad mi ni stra cja pu blicz -
na, prze strzeń ko smicz na. 

Z ko lei pod mio ty waż ne to fir my
dzia ła ją ce w sek to rze usług pocz to -
wych i ku rier skich, go spo da ro wa nia
od pa da mi, pro duk cji, wy twa rza nia
i dys try bu cji che mi ka liów oraz żyw -
no ści, ba dań na uko wych oraz do staw -
cy usług cy fro wych. 

W kon tek ście ubez pie czeń od ry -
zyk cy ber ne tycz nych dy rek ty wa NIS2
mo że mieć kil ka istot nych po wią zań:

1. Obo wiąz ki ra por to wa nia: Przed -
się bior stwa ob ję te dy rek ty wą NIS2
bę dą zo bo wią za ne do zgła sza nia in cy -
den tów zwią za nych z bez pie czeń -
stwem cy fro wym. Ubez pie cze nie
od ry zyk cy ber ne tycz nych mo że obej -
mo wać po kry cie kosz tów zwią za nych
z ta kim ra por to wa niem oraz dzia łań
na praw czych.

2. Za rzą dza nie ry zy kiem: Dy rek ty -
wa NIS2 na kła da obo wią zek na or ga -
ni za cje, by wdra ża ły od po wied nie
środ ki bez pie czeń stwa oraz za rzą dza -
nia ry zy kiem cy ber ne tycz nym. Po li sa
mo że po móc w ca ło ścio wym za bez -
pie cze niu or ga ni za cji przed skut ka -
mi fi nan so wy mi in cy den tów cy ber -
ne tycz nych, na wy pa dek gdy by po sia -
da ne sys te my i pro ce du ry za wio dły.

3. Od po wie dzial ność praw na:
W przy pad ku in cy den tów bez pie -
czeń stwa or ga ni za cje mo gą po no sić
od po wie dzial ność cy wil ną. Po li sy

ubez pie cze nio we mo gą obej mo wać
ochro nę przed rosz cze nia mi wy ni ka -
ją cy mi z tych in cy den tów. 

4. Pod no sze nie świa do mo ści: Z per -
spek ty wy ubez pie czy cie li dy rek ty wa
NIS2 mo że skło nić przed się bior stwa
do więk szej dba ło ści o bez pie czeń -
stwo cy fro we, co w re zul ta cie mo że
wpły nąć na wa run ki ubez pie cze nia
i staw ki.

W prak ty ce or ga ni za cje, któ re
chcą za bez pie czyć się przed ry zy kiem
cy ber ne tycz nym, po win ny roz wa żyć
za rów no zgod ność z dy rek ty wą NIS2,
jak i od po wied nią po li sę ubez pie cze -
nio wą, któ ra mo że sta no wić istot ne
wspar cie w przy pad ku in cy den tów
zwią za nych z bez pie czeń stwem cy ber-
ne tycz nym.

Ma ciej Stru żek
praw nik, bro ker ubez pie cze nio -

wy Equ inum Bro ker

W 2023 r. weszła w życie Dyrektywa NIS2 ustanawiająca standardy bezpieczeństwa
informatycznego. Nowe przepisy powinny być stosowane we wszystkich krajach Unii
Europejskiej od 18 października 2024 r. 

DYREKTYWA UE W SPRAWIE BEZPIECZEŃSTWA SIECI I SYSTEMÓW INFORMACYJNYCH

NIS2 a ubezpieczenia cybernetyczne


